__?

INDICAÇÃO Enºlminhp—se ao
PR EFEITO1 WNZÉIBPAL

Ribeirão “'ela-,dar,........................ ".“
Nº 004410 se?

,_—;;____________ D' )
EMENTA: INDICAMOS AO SENHOR PREFEITO O ESTUDO SOBRE
A POSSIBILIDADE, DE INSTALAÇÃO DE UM ECOPONTO PARA
DESCARTE DE REIDUOS. NAS MEDIAÇOES DO BAIRRO JARDIM
RECREIO.

Senhor Presidente,
Apresentamos à consideração da Basa o seguinte:

CONSIDERANDO que munícipes procuraram este vereador cobrando providências
no sentido de proceder à instalação de um Eco Ponto nas mediações do bairro Jardim
Recreio, pois algumas pessoas depositam lixo em terrenos baldios e nas ruas, tornando os
locais favoráveis a se tornar um criadouro do Aedes aegypti (mosquito da dengue).

Tal situação está causando grandes transtornos aos moradores da referida região.

INDICAMOS ao senhor prefeito a possibilidade de instalação de um Eco ponto na
referida região.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2018.

noomso SIMOES

Vereador

EXPEDIENTE:

ATO Nº OF. Nº DATA [' / FUNCIONÁRIO